
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

N. GENERALE: 1014      -      N. SERVIZIO: 245 

 

DEL 27/12/2022 

 

 

 

 
OGGETTO: SERATE CINEMATOGRAFICHE 7 E 14 OTTOBRE 2022 IN OCCASIONE 

DEL CENTENARIO DALLA NASCITA DI PIER PAOLO PASOLINI - 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del servizio 

 
PREMESSO che:  

 

- quest’anno ricorre il centenario della nascita del poeta, scrittore e regista Pier Paolo 
Pasolini (Bologna 05 marzo 1922);  

- per ricordare tale evento sono state organizzate, a livello nazionale, numerose iniziative ed 
altre sono in fase di organizzazione; 

- anche il Comune di Dronero   intende rendere omaggio a tale protagonista indiscusso della 
cultura italiana del Novecento organizzando, con il Cinema “Iris” due proiezioni di film 
realizzati da Pasolini: “Accattone” (1961) prima opera cinematografica del regista, in data 7 
ottobre alle ore 21,00 e “Mamma Roma” (1962) sua seconda opera, in data 14 ottobre alle 
ore 21,00;  

 
RITENUTO di procedere alla formalizzazione di tali due appuntamenti ipotizzando una 

spesa complessiva di € 300,00 più IVA per il noleggio di entrambi i film;  
 

CONSIDERATA l’importanza dell’evento e nell’intento di incentivare la presenza di pubblico 
nella sala cinematografica cittadina, il presente consesso ritiene di rendere i due appuntamenti 
cinematografici ad ingresso gratuito;  
 
 VISTA la DGC n. 241 del 20/09/2022 la quale aveva ipotizzato per tali proiezioni un 
fabbisogno finanziario di € 400,00; 
 
 DATO ATTO, inoltre, che è stata affidata la presentazione delle due pellicole al Signor 
GIRAUDO Giacomo di Cuneo, per il quale è stato previsto un compenso complessivo pari ad             
€ 80,00; 
 

ESPRESSO sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
come introdotto dall'art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2032 n. 
213; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
 

- DI dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
- DI prendere atto dell’organizzazione, in collaborazione con il cinema “IRIS” di n. 2 

proiezioni di film nelle serate del 7 e 14 ottobre 2022 in omaggio a Pierpaolo Pasolini, 
poeta, scrittore, regista e protagonista indiscusso della cultura italiana del Novecento, nel 
centesimo anniversario della sua nascita; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- DI riconoscere che l’imputazione di spesa ed il codice CIG sono riportati nella tabella che 

segue: 
 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2022 1027 05021 2120 710 3 U.1.03.02.15.007 400,00 

 2022 1028 05021 2120 710 3 U.1.03.02.15.007 80,00 

 

- DI liquidare al Circolo Cinematografico SUSPIRIA di Dronero la somma di € 400,00 per le 
motivazioni sopra riportate; 

 
- DI liquidare, inoltre, la somma di € 80,00 al Signor GIRAUDO Giacomo di Cuneo per la 

presentazione delle due proiezioni cinematografiche, così come da nota di debito acclarata 
al protocollo dell’Ente al n. 20840 del 18/11/2022 ed acquisiti agli atti d’ufficio; 
 

- DI trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


